(r) Une grande partie de cdte pièce ret eff cée.
(~) En remaryue !m mul rGe ct pouti~cir aha intignia-Johannn qni

redeLat Avimom ternpore Cnruli Nulchri, circa annum Domipi t3~
Jean XXII ucenya le Saill,-Sié~e, tr8ll~têrci alora & Avignon, de t3x;i
13~4. Rtienna tur aLLé dede x3aa à r 3~8. C'est danc entre
t3*9 et tï3~ t~t Mite Batte tel iat tceûrdM.

xcm.

1339.–f 54.

CHARTEd'une vente~M'ttt-teyer de certains droits

sur des vignes à Coucy par Elisabeth, veuve de
Jean de Billy sur Aisne.

Magister Radulfus de Villiaco officialis Domini
suessionensis, omnibus haec visuris salutem. Noverint
universitas vestraquod dominaE)iMbeth,re)icta domi-
ni Johannis de Billiaco, quondam mititif, recognovit
spontanea in jure coram nobis se vendidisse ecclesie
Sancti Leodegarii suessionensis quicquid juris habebat
in vineis dicte ecdesie, que vinee site sunt in loco qui
dicitur Couciacum. tn cujus rei testimonium presentes
litteras sigilli curie munimine fccimasroborari.Datum
anno Domini millesimo, ducentesimo, tricesimo nono,
feria quinta post Pentecostem.

CHARTE (fM chapitre de Soissons concernant le rang
que l'abbé de Saint-Léger occupera au cAcsMf et

aux processions générales de la Cathédrale.

Nos prepositus, decanus et capitulum Ecelesie sues-
sionensis, Notum facimus quod cum discordia move-
retur et moveri speraretur inter nos ex una parte et
abbatem Sancti Leodegarii Suessionis ordinis Sancti
Augustmi, de et supra toco et ordine quos pretendebat
ipse abbas habere et tenere in processionibus genera-
libus, intencionem que suam fundabat supra quadam
carta a predecessoribus nostris pridem sibiconcessa,
tandem ad concordiam devenimus et nobis reddita
anuqua carta prementionata, jampridem nullius mo-
menti et invalida matura deliberatione pluries in
capitulo nostro habita concessimus et per presentes
eidem abbati moderno et suis successoribus abbatibus
canonice constituendis concedimus ut in omnibus
processionibus appellatus nostris usu et modo
loquendi processionibus generalibus ipse et sui suc-
cessores abbates usque eo dictatum locum habeant et
tencant in stallo et choro ecclesie nostre, tam stando
in choro ipso et adiendo, seu processionaliter ince-
dendo, inter ultimum et pene ultimum canonicorum
nostrorum de latere dextro. Et ut hujus nostre conces-
sionis firma in perpetuum fides habeatur banc pactio-

<M9. –f'76.

XCtV.

nem sigillo rotundo Ecc)esie nostre suessionensis
manuali signo magistri Jobannis de Villiers et notarii
nostri jussimus roborari. Datum in dicte nostro capi-
tulo nobis capitulantibus anno Domini millesimo
quadringentesimo, octuagesimo nono die Mercurii
vicesima tria, mensis decembris (<).

ft) Cette charte, d'âne maQTaite écriture du XV siècle, 6e troQTe
hors de l'ancienna paginationà la fin du manuscrit.

xcv.

1489. A la feuille de garde du manuscrit.

C.!M7!rE de ~OMM de Sons, abbé de Saint-Léger,
concernant le rang qui lui a été accord dans le
cAœMr et aux processions générales par le chapitre
de la cathédrale.

Ludovicus (<) permissione divina humilis abbas
ecc)esieseu monasterii Sancti Leodegarii Suessionis,
ordinis Sancti Augustini totusqueejusdemtocicon-
ventus, notum facimus quam graciam per viros venera-
biles dominos prepositum decanum et capitulum
Eectesie Suessionis liberaliter nobis factam et conces-
sam videlicet, ut in processiunibus dtcus et nuncu-
patis generalibus processionibus et ipsis durantibus

nos Ludovieus et nostri successores abbates dicti mo-
Basterii, teneant et habeant locum inter ultimis et
peneultimis canonicorum ipsius Matricis Ecclesie de
latere dextro de qua concesstone suas nobis lifteras
tradiderunt. Nolumus prêtais dominis de capltulo in
aliquo prejudicare, nec pretextu dicte nostre? conces-
sionis loci nitendum et nec volumus pretendere ali-
quam aliam prerogativam seu aliquod jus in dicta
ecclesia Matrice Suessionis, nec in juribus et fructibus

(r) r Ladovicue da Sorta qni, ex canonico S. Joannie in Vinein
a6Las 9. L~otlegarli ranuntiatan ert anno y6~ rt ubiitanno t489· a
(Remarqae da manaMrtt.)

ejusdem. In cujus rei testimonium presentes nostras
litteras sigillis nostris fecimus et appensione muniri,
arma Domini tD!)!csimo quadringentes'imo, octuage-
simo nono, mense januarii (<).

(r~ Cette eLarte, d'une JDalJvai~t:du XV° siècle, se trouve
au verso de la feuille de garde.

XCVI.

XV'siecte,fM,t°etf"7t.

TERRES de la feme de Saint-Léger d'Epagny

aux Watelières.

C'est les terres de la maison Sain Ligier deseur
Espaingni à la roie des Watelières [<).

Ou Malleretes IX aissins et demi de terre qui tient
à monseigneur Jehan Friant (qui fust et est du terrage
monseigneur Mahieu (2) et est nostres et ni avons point
deredime.)

Item. EsWate)ières, VIII muis et XIX aissains et
demi (de ce terrage) et ii redimes nostres.

It. Derrier le four disme (de ce terrage) et de ce
redime.

It. Au Mont de Brunel VII muis et deux aissains et
demy, sen ia II muis, franche de disme et tout le autre
est à terrage et y avons la rédime.

It. Ou Val Audebert, LVtH aissins, dime notre.
It. Ou Champ les Malades, XVI aissains, et est la

disme les malades douwes ? (due ?]

Somme XX muis, II aissains et demi mains (moins).

(x) La méme pièce ae trouve en meilleore écriturerelafin du ma-
nnecrit.Ceacopies a omplétent l'nna per l'aatra, mais pl°aiwre lignee
ont été grattées dans la deronère, pour opérer eana doute des retranche-
menta nécasaüés par le t~mI'8.